
Amendement portefeuille dierenwelzijn

O Partij voor
de Dieren
Waterschap Vallei en Veluwe

Amendement: portefeuille dierenwelzijn

Het algemeen bestuur van het waterschap Vallei en Veluwe, in vergadering bijeen op 12 juni 2023,
gelezen hebbende het voorstel Bestuursagenda AB 2023-2027,

Constaterende dat:
a. in het verslag van de verkenner van 6 april ji. geadviseerd werd een portefeuille dierenwelzijn

toe te voegen;
b. meerdere waterschappen een dergelijke portefeuillehouder hebben;
c. de nu bestaande portefeuille muskusratten gemakkelijk kan worden uitgebreid tot een

portefeuille dierenwelzijn;
d. gezond en schoon water goed is voor mensen en (landbouw)dieren.

Overwegende dat:
a. het goed is dat de meer dan 13,5 miljoen landbouwdieren die waterschap Vallei en Veluwe telt,

de meer dan 1 miljoen huisdieren, en de ontelbare wilde dieren, zichtbaar zijn in de
taakverdeling van het dagelijks bestuur;

b. een portefeuille dierenwelzijn een mooie aanzet is om de schijnbare tegenstelling
natuur/landbouw te doorbreken;

c. de indruk gewekt wordt dat dieren door het waterschap op dit moment vooral worden gezien
door de bril van schadebestrijding;

d. vanuit de portefeuille dierenwelzijn er ook aandacht geschonken kan worden aan de kwaliteit
van het water.

Besluit:
toe te voegen op pagina 14, aan de eerste alinea, na "waterschapsbeleid te komen.":

"Daarom wordt er ook een portefeuille dierenwelzijn toegevoegd."

Ondertekening

Arjan Groters

"#g""»u
PvdA




